
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 del Reg. Data 11-01-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Partecipazione all'Avviso pubblico del MIBACTper il
finanziamento di attività culturali per la rigenerazione dei piccoli
ComuniBORGHI IN FESTIVAL. Approvazione Progetto "Scheggino On - live"
e documenti allegati.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  undici del mese di gennaio alle ore
14:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 6 ottobre 2017, n. 158 Misure per il sostegno e la
valorizzazione dei piccoli comuni, nonché disposizioni per la
riqualificazione e il recupero dei centri storici dei medesimi comuni;

VISTO l’Accordo tra la Direzione Generale Creatività Contemporanea e
la Direzione Generale Turismo (di seguito le Direzioni Generali) n. 09
del 14 ottobre 2020;

VISTA la Direttiva n. 555 del 2 dicembre 2016, 2017 Anno dei Borghi
Italiani, del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del
Turismo;

VISTO il Piano Strategico del Turismo 2017-2022 (di seguito PST),
approvato il 17 febbraio 2017 dal Consiglio dei Ministri, che
individua le scelte strategiche dell’Italia per i prossimi sei anni
basandole sul rinnovamento e ampliamento dell’offerta turistica delle
destinazioni strategiche e sulla valorizzazione di nuove mete e nuovi
prodotti, per accrescere il benessere economico, sociale e sostenibile
dei territori e rilanciare così la leadership dell’Italia sul mercato
turistico internazionale;

VISTO, in particolare, l’obiettivo generale ‘A' del PST, Innovare,
specializzare e integrare l’offerta nazionale, e la relativa azione
A.2.3, Sostegno allo sviluppo turistico di destinazioni emergenti come
Città d’arte e Borghi italiani;

VISTO il D.M. n.275 dell’8 giugno 2020, recante Atto di indirizzo
concernente l’individuazione delle priorità politiche da realizzare
nell’anno 2020 e per il triennio 2020-2022, in particolare la Priorità
II.4 punto 16 finalizzata a "sostenere la riqualificazione e il
recupero delle periferie urbane e delle aree degradate attraverso la
cultura e la promozione delle imprese culturali e creative"; la
Priorità IV.2 punto 3, finalizzata ad "attivare una efficace
interazione tra politiche del turismo e valorizzazione del patrimonio
culturale, in particolare per quanto riguarda le aree a minore
fruizione turistica, i borghi e le aree interne, anche in raccordo con
gli enti territoriali, mediante lo sviluppo di itinerari
turistico-culturali volti a favorire la fruizione dei luoghi di
eccellenza paesaggistica";

TENUTO CONTO dell’importanza di sostenere progetti e iniziative,
incentrati sulla promozione della cultura, del dialogo interculturale
e sociale, che favoriscano la valorizzazione delle pluralità e
diversità delle comunità locali e l’inclusione e coesione sociale;

VISTO l’Avviso pubblico del MIBACT per il finanziamento di attività
culturali per la rigenerazione dei piccoli Comuni “Borghi in
Festival”, avente l’obiettivo  di promuovere la cultura per favorire
il benessere e migliorare la qualità della vita degli abitanti di
comuni con popolazione residente fino a 5.000 (cinquemila) abitanti,
ovvero fino a 10.000 (diecimila) abitanti che abbiano individuato il
centro storico quale zona territoriale omogenea (ZTO) ai sensi
dell’art. 2 lett. a) del D.M. n. 1444/1968 e ss.mm.ii., con preferenza
per quelli identificabili come aree prioritarie e complesse.

RITENUTO di partecipare al suddetto avviso pubblico in partenariato
con altri soggetti pubblici e privati, così come previsto dalle
disposizioni in esso contenute;

VISTO il progetto “Scheggino on – Live” allegato al presente atto, che
prevede la realizzazione di un festival a carattere locale, di natura
culturale, sportiva, sociale, di promozione del territorio, che vede
il coinvolgimento del volontariato, soprattutto giovanile, e delle
aziende del territorio;

VISTO lo schema di partenariato allegato al presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, D.
Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che non vi è la necessità di attestare la copertura
finanziaria dell’atto, atteso che la partecipazione all’avviso non
comporta oneri, né diretti, né indiretti, a carico del Comune di
Scheggino;

RITENUTO di deliberare con urgenza, vista l’imminente scadenza
dell’Avviso;

VISTO il D. lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di partecipare all’Avviso pubblico del MIBACT per il finanziamento di
attività culturali per la rigenerazione dei piccoli Comuni “Borghi in
Festival”;

Di approvare il progetto “Scheggino on – Live” ed i documenti allegati
al presente atto, sì da costituirne parte integrante ed essenziale;

Di approvare altresì lo schema di accordo di partenariato con
associazioni ed imprese del territorio, allegato al presente atto, sì
da costituirne parte integrante ed essenziale;

Di precisare che il Responsabile del procedimento è il Responsabile
dell’Area Amministrativa Giampiero Eresia;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i
successivi adempimenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
GIAMPIERO ERESIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 02-03-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-03-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    02-03-21 al   17-03-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 139     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 02-03-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
13-03-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 11-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


